Veriorum note.

(39) Vide Henr. Franco-Byzant. lib. iii, n. 5. DUCANG.

(40) Henrici paulo ante mortuam ex sorore nepos. Ha verendum, non ex fratre nepo, ut Wotilius verit. Erat enim Robertus Iolenta filius; Iolenta autem soror Henrici. Testis Gregoras ipse, Histor. lib. iv, cap. 2, sect. 4. BOIVIN.

(41) Acropolita n. 22. Vide præterea Histor. Franco-Byzant. lib. iii, n. 6; et Famil. Byzant.

4 Theodoti imperatoris promptam audaciam postulasse, easque presto suis: insecum vero tempus imperatoris Joannis constantem gravitatem; proinde et hanc occurrisse. Nam Dominus, qui ex iis quae nihil sunt aliquid facit, tales invenit viros, quales requirebantur, cum perditum et extinctum 25 excitare vellet Romanorum principatum.

III. Cæterum illis temporibus Byzantii regnabat Robertus, Herrici paulo ante mortui ex sorore nepos. Ad hunc se contulerunt Alexius et Isaaciūs, Theodori Lascaris imperatoris fratres, invidia et æmulatione æstuantes, quod imperii successores designati non essent, imperorio sanguini conjunctiores, quam per affinitatem ascitus Joannes.

B Illi pecuniarum largitionibus ac pollicitationibus coacto Latino exercitu, quantus Roberto tunc erat (qui quidem erat maximus et, sive armorum gentis, sive bellicula fortitudo spectabatur, haud ignobilis), Joannem Ducam bello petunt, imperio dejecturi forsitan, atque illud ad se translaturi: profectique in Asiam, classe ad Lampsacum relicta, unius diei iter progressi in mediterranea, quæ paulo ante Herricus Latinis subjecerat, imperatori Rouanais copias adversus eos instruenti occurunt. Ibi prælio acri cōseruo, Latini vi vincuntur, et eas etiam urbes amittunt, quæ tum illis in Asia parebant. Nam illæ statim servitutis Latinæ jugo excusso, ad imperatorem ultro desceiverunt.

III. I. Interim e Thessalicis barathris novum existit mēlum; Michaelis Angeli frater Theodorus. Suscepito enim illius defuncti principatu, vir strenuus et ingenio ad fes novas moliendas habili, idemque plura semper 26 appetens, longe lateque fines propagavit. Quotquot scilicet occidentales urbes paulo ante Latinorum regno servierant, eas omnes, inde sumpto initio, facilissime vicit sibique adiunxit: donec amplissimam et totius Macedoniam principem civitatēr Thessalonican subegit, marchione tum in patriam Longobardiam profecto: statimque sibi imperatoris nomine asciscit, ac imperatōri mord ab eo, qui Bulgarie archiepiscopus tum erat, inun-

D p. 258. DUCANG.
(42) Confer Acropolit. n. 21; Pachymer. lib. i, cap. 50; lib. ii, cap. 36; et Famil. Byzant. pag. 207. DUCANG.
(43) Inter urbes, quæ hoc epitheto donantur a scriptoribus, Thessalonican recenseri observamus in Gloss. med. Græcis. DUCANG.
(44) Cum antea sub titulo despotæ Græcis bīenio præfuisse, Acrop. n. 6. DUCANG.